
  1

 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DO PRESIDENTE 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que 
estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME, 
aprovado pelo Decreto N.º1 de 28 de agosto de 1991, publicado 
em 29 de agosto de 1991. 

 
R E S O L V E: 

 
 

Exonerar, a pedido, a contar de 25 de julho2016, de acordo 
com o inciso I do art. 84, da Lei 531/85, de 18 de janeiro de 
1985, Elcio Alves da Silva, do cargo de Auxiliar de Portaria 
NMI matrícula 237.052-6, do Quadro Permanente de Pessoal da 
FME. Portaria FME n°435/2016. Processo 210003497/2016. 
 
 
Licença Especial – Deferido 
Proc.210003245/2016-Soraya Conceição Necco Amorim Saad. 
Proc.210003049/2016 – Marcia Pinto Vianna. 
Proc.210003330/2016 -Daniele Correa Machado. 
Proc. 210003309/2016 -Ana Paula Moreno de Almeida. 
Proc. 210003457/2016 –Joana Borges Lobo Araujo. 
Proc. 210003306/2016 -Maria Isabel de Souza da Silva. 
Proc. 210002317/2016 -Janaina da Silva Bezerra. 
 
Licença Especial – Indeferido 
Proc. 210003268/2016 – Edson dos Santos Bonfim. 
 
Licença Sem Vencimentos – Deferido 
Proc. 210002966/2016 – Raphael Silvano Ferreira Silva. 
 
Licença Sem Vencimentos – Indeferido 
Proc. 210003033/2016 -Marcela Carla da Silva Dias. 
 
Licença Com Vencimentos – Deferido 
Proc. 210003438/2016 – Rejane Tinoco dos Santos. 
 
Auxilio Natalidade - Deferido 
Proc. 210003522/2016 – Vanessa Carvalho 
 
Averbação de Tempo de Serviço – Deferido 
Proc. 2100003351/2016 -Marcos Antonio Martins Ciriaco. 
Proc. 2100003322/2016 - Elaine Soares da Silva. 
 
Reassunção – Indeferido 
Proc. 210002141/2016 -Maria Cristina Esteves Pereira. 
 
 
 
 
Tornar sem efeito o despacho publicado em 20/07/2016, 
referente à Licença Especial de Hugo Leonardo Meirelles 
Henriger, processo 210/2864/2016. 
 



  2

 

 
Salário Família – Deferido 
Proc. 210003576/2016 -Angela Porto dos Santos. 
 
Abono Permanência- Indeferido 
Proc. 210003458/2016 -Maria Elizabeth Pinto.  
Proc. 210005386/2015 – Cristiane Rose Jerônymo. 
 
Abono Permanência- Deferido 
Proc. 210001923/2016 -Enilda de Oliveira Gonçalves. 
 
Readaptação – Deferido 
Proc. 210002827/2016 -Denise de Cassia Ferreira de Lima. 
Proc. 210002685/2016 -Janaina Penaforte Veiga. 
 
Adicional de Tempo de Serviço – Deferido 
Proc. 210003393/2016 -Eliseu Roque do Espirito Santo e outros. 
Proc. 210003394/2016 -Rosangela Aurelia Motta de Alcantara e 
outros. 


